[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 956

от «12» декабря 2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 7 ноября 2019 г. №604
«О  Дне здоровья и спорта в Советском муниципальном районе»
На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 28 октября 2022 года № 187 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 19 апреля 2019 года № 53 администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Форму отчета о проведении Дня здоровья и спорта, утвержденную постановлением администрации Советского муниципального района от 7 ноября 2019 года № 604 «О Дне здоровья и спорта в Советском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
	И.о. главы  администрации

Советского муниципального района
	                                             А.А.Таныгин

Куклина Д.И. тел. 9-42-74

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Советского муниципального района

от ___ декабря 2022 года №____

Форма отчета о проведении Дня здоровья и спорта

	№ п/п
	Наименова-

ние спорт. объекта
	Много-детн. семьи
	Инвали-ды,т.ч. дети-инвалид.
	Дети, воспит.в приемных и опекунских семьях
	Воспитанники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Воспитан-ники организаций для детей с ограничен. возможн. здоровья
	Пенсио-неры
	Ветераны и инвалиды ВОвойны (участники. Вдовы, труженики тыла)
	Ветераны и инвалиды боевых действий
	Ветераны труда РФ и РМЭ
	Жертвы политических репрес сий
	Граждане, подвергш. Воздействию радиационных аварий и катастроф
	Инвалиды и граждане пожилого возраста
	граждане, являющиеся членами семей погибших (умерших) в период СВО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ИТОГО

1.Многодетные семьи.

2.Инвалиды, в том числе дети-инвалиды.

3.Дети, воспитывающие в приемных и опекунских семьях.

4.Воспитанники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

5.Воспитанники организаций для детей с ограниченными возможностями здоровья.

6.Пенсионеры.

7.Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (участники, вдовы, труженики тыла)

8.Ветераны и инвалиды боевых действий.

9.Ветераны труда российской Федерации и Республики Марий Эл.

10.Жертвы политических репрессий.

11.Граждане, подвергшиеся воздействию радиационных аварий и катастроф.

12. Инвалиды и граждане пожилого возраста, проживающие в стационарных организациях социального обслуживания.

13. граждане, являющиеся членами семей погибших (умерших) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции военнослужащих, волонтеров, осуществлявших деятельность на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и лиц, направленных (командированных) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.